PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 07/2025 - EDITAL 05

 CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO DE DESEMPATE

GERSO JOSÉ RONCAGLIO, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, torna

público para conhecimento dos interessados, a convocação de sorteio em ato público

com os candidatos em situação de empate, designado para o dia 12 de setembro de 2025,

às 14h, no Centro Administrativo Municipal.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL COM LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, OU

MAGISTÉRIO;

Classific

ação

N°

Insc.

Nome do

Candidato

Tempo

de

Serviço

Pós

Graduaçã

o

Mestrad

o

Doutorad

o

Cursos,

Seminários,

Jornadas,

Treinamentos,

Oficinas,

Workshops,

Simpósios,

Congressos, etc...

Total

7º

8º

05
Elisandra Nunes

Martins
- - - - 26 26

09
Tainá do Prado

Freitas
- 10 - - 16 26

9º

10º

03
Ângela Maria

Fabiane
08 10 - - 04 22

12
Bárbara Bissotto

Dall Pizzol
- - - - 22 22

12º

13º

06
Ladir Teresinha

do Prado Freitas
- 05 - - 04 09

13 Terezinha Matias 04 05 - - - 09

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL SÉRIES INICIAIS COM LICENCIATURA PLENA EM

PEDAGOGIA/HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS, OU MAGISTÉRIO;

Classific

ação

N°

Insc.

Nome do

Candidato

Tempo

de

Serviço

Pós

Graduaçã

o

Mestrad

o

Doutorad

o

Cursos,

Seminários,

Jornadas,

Treinamentos,

Oficinas,

Workshops,

Simpósios,

Congressos, etc...

Total

5º

6º

15
Elisana Fontana

Manica
06 10 - - 12 28

09
Elisandra Nunes

Martins
- - - - 28 28

11º

12º

13º

03 Jéssica Pereira - - - - 06 06

05
Gisele Fagtá

Franco
06 - - - - 06

06 Giovana Franco 06 - - - - 06

*realização de sorteio conforme item 9.2 do Edital de Abertura

Maiores informações podem ser obtidas junto ao Centro Administrativo Municipal, em

horário normal de expediente.

Gabinete do Prefeito – Charrua/RS, em 11 de setembro de 2025.

GERSO JOSÉ RONCAGLIO

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Em 11.09.2025.

Andressa Soccol

Secretária Municipal de Administração e Planejamento.